
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Diana Dunovská      

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Analýza a řízení nákladů ve vybraném podnikatelském 

subjektu       

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Veronika Komorousová 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Cílem bakalářské práce bylo "provést analýzu řízení nákladů ve vybraném podnikatelském subjektu s 

chovem skotu bez tržní produkce mléka a navrhnout možné zlepšení současné situace daného 

podniku". Studentka zpracovala zajímavé téma, analyzovala náklady konkrétního zemědělského 

podniku se zaměřením na živočišnou výrobu a nastínila též problematiku kalkulací. Z práce je na první 

pohled zřejmá spolupráce s podnikem a důkladná znalost fungování podniku a seznámení s dílčími 

činnostmi a postupy v zemědělské výrobě. Studentka bohužel nedokázala plně zúročit získané 

poznatky. V práci se vyskytují formální nedostatky (překlepy a gramatické chyby), struktura práce je 

v některých částech nepřehledná, řazení kapitol nelogické. Studentka někdy využívá odbornou 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

terminologii nedůsledně (např. v kapitole věnované kalkulacím). Též v části věnované závěrům a 

doporučením studentka nedokázala zcela vytěžit poznatky z praktické části - např. v kapitole věnované 

kalkulacím studentka nelogicky uvádí již některá doporučení týkající se úspory nákladů (např. na str. 

35 v tabulce 7), přitom následně pak v kapitole věnované doporučením se na tyto dílčí závěry a 

propočty již příliš neodkazuje. Práci to ubírá na přehlednosti. Studentka spolupracovala s vedoucím 

práce, ale v práci shledávám, že bohužel celou řadu dílčích připomínek již do práce nestihla 

zapracovat. Kladně hodnotím především důkladné seznámení studentky s provozem a činnostmi 

v zemědělství a snahu proniknout do problematiky přiřazování nákladů jednotlivým činnostem (např. 

tab. 5, str. 34 ). Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit stupněm dobře (případně zvážit 

hodnocení velmi dobře).    

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Vysvětlete techniku kalkulace režijních nákladů, kterou jste v práci využila (tabulka 9, str. 38). 

Krátce shrňte, jaké znáte další kalkulační techniky pro přiřazování režijních nákladů a jejich možnou 

využitelnost pro zkoumaný podnik.            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 18.5.2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 


